2

[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ «___» ____________2019 ГОДА № _________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 350 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ – ПОБЕДИТЕЛЯМ КОНКУРСА «БИЗНЕС-ПРИЗНАНИЕ» ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО, СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «СТИМУЛИРОВАНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ АКТИВНОСТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА № 477»

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ                    «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях реализации основного мероприятия «Подготовка кадров для малого и среднего предпринимательства и популяризация предпринимательской деятельности», предусмотренного пунктом 3.3 подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства Ленинградской области – победителям конкурса «Бизнес-признание» грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 20 сентября 2018 года № 350 следующие изменения:

1.1. абзац третий п. 1.4. изложить в следующей редакции:
«субъекты малого и среднего предпринимательства Ленинградской области - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), состоящие на налоговом учете в территориальных налоговых органах Ленинградской области, отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ, к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям (далее - субъекты МСП);»;

1.2. абзац шестой п. 1.4 изложить в следующей редакции:
«конкурсная комиссия – один или несколько коллегиальных органов, формируемых в соответствии с распоряжением комитета в целях принятия решения о победителях конкурса и предоставлении грантов в рамках каждой номинации, в состав которых входят представители комитета, подразделений общероссийских общественных объединений, действующих на территории Ленинградской области, эксперты по развитию бизнеса и представители иных организаций, в уставные цели которых входит содействие созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства, организаций муниципальной и региональной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, профильных органов исполнительной власти Ленинградской области по соответствующей номинации, бизнес-сообщества региона и представители иных профильных организаций и сообществ.»;
1.3. абзацы третий и четвертый п. 2.2. изложить в следующей редакции:
«отсутствие проведения процедуры ликвидации, реорганизации или банкротства;
отсутствие просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам (сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам, подлежащим уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах). При наличии у субъекта МСП на день подачи заявки на участие в конкурсе задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, субъект МСП дополнительно к документам, указанным в пункте 3.5. настоящего Порядка, представляет в конкурсную комиссию до даты заключения договора о предоставлении гранта копии документов, подтверждающих оплату задолженности, и (или) копию соглашения о реструктуризации такой задолженности, заверенные подписью и печатью (при наличии) субъекта МСП.»;
1.4. В разделе 3 (Порядок предоставления грантов):
пункт 3.1. изложить в следующей редакции: «3.1. Комитет в соответствии с приоритетными направлениями развития малого и среднего предпринимательства в Ленинградской области организует и проводит ежегодный конкурс по номинациям, которые устанавливаются правовым актом комитета. При этом указанным правовым актом может быть предусмотрено проведение конкурса по номинациям только среди субъектов малого или только среди субъектов среднего предпринимательства.»;
 в пункте 3.2.:
 абзац третий изложить в следующей редакции: «номинации конкурса;»;
абзац четвертый исключить;
абзац шестой изложить в следующей редакции: «критерии оценки конкурсных заявок, а также определения победителей конкурса в каждой номинации».
абзац восьмой пункта изложить в следующей редакции: «Порядком проведения конкурса может быть предусмотрено, что победители, занявшие не первое место, и субъекты МСП, не признанные победителями, награждаются (поощряются) исключительно грамотами (дипломами) и цветами.»;

пункт 3.4. изложить в следующей редакции: «Информация о конкурсе, сроках приема заявок и номинациях размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте комитета (www.small.lenobl.ru) и на сайте www.813.ru в течение трех рабочих дней со дня принятия правового акта комитета о проведении конкурса»;

абзац второй п. 3.6. изложить в следующей редакции: «Секретарь конкурсной комиссии проверяет наличие документов, презентационных материалов, регистрирует заявки в журнале регистрации заявок, формирует реестр заявок субъектов МСП, осуществляет проверку субъектов МСП на соответствие условиям, указанным в пункте 2.2 (в том числе направляет межведомственные запросы), а также проверку полноты документов, представленных в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Порядка, и достоверности содержащихся в них сведений»;
абзац второй пункта 3.7. исключить;
в пункте 3.9. абзацы второй, третий, четвертый, шестой и двенадцатый исключить.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 20 сентября 2018 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                   А. Дрозденко